
ВІДОМОСТІ 

про педагогічних працівників, які забезпечують освітній процес за спеціальністю 

073 Менеджмент 

на рівні фахової передвищої освіти 

  

Найменування 

навчальної дисципліни 

Прізвище, ім’я та по 

батькові педагогічного 

працівника 

Найменування 

посади (для осіб, що 

працюють за 

сумісництвом, - місце 

основної роботи, 

найменування 

посади) 

Найменування закладу, який 

закінчив педагогічний 

працівник (рік закінчення, 

спеціальність, кваліфікація 

згідно з документом про 

вищу освіту) 

Категорія, педагогічне звання 

(в разі наявності науковий 

ступінь, шифр і найменування 

наукової спеціальності, тема 

дисертації (серія, номер, дата, 

ким виданий диплом), вчене 

звання, за якою кафедрою 

(спеціальністю) присвоєно (серія, 

номер, дата, ким виданий 

атестат) 

Відомості про підвищення 

кваліфікації педагогічного 

працівника (найменування 

закладу, вид документа, тема, 

дата видачі, кількість навчальних  

кредитів (годин) 

Фаховий молодший бакалавр (ОПП 2022) 

І. ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ПІДГОТОВКА 

I.1. Базові дисципліни 

Українська мова; 

Українська література 

Король Наталія Вікторівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української філології; 

Штатний 

Український державний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

1996 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова та література», 

кваліфікація: вчитель 

української мови та 

літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

української філології, культури і 

мистецтва, кафедра української 

мови, довідка про проходження 

стажування від 16.11.2023 № 65. 

Тема: Навчально-методичні 

засади викладання дисципліни 

«Сучасна українська мова», 

120 год / 4 кредити 

Українська мова Горніцька Анастасія 

Вікторівна 

Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української філології; 

Штатний  

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2016 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література», 

кваліфікація: спеціаліст з 

української мови і 

літератури, філолог, вчитель 

української мови і 

літератури 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р.  

Спеціальність: «Початкове 

навчання», 

Спеціаліст першої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра української 

мови, стажування, довідка  від 

17.01.2022 р. № 3.  

Тема: Наукові та науково-

методичні засади викладання 

дисципліни «Сучасна українська 

мова», 120 год. / 4 кредити 



кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти 

Іноземна мова Лещенко Світлана 

Миколаївна 

Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1998 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література, іноземна 

мова»,  

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури, англійської 

мови 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання, довідка про 

проходження стажування від 

27.11.2023 р. № 96 

Іноземна мова Якуш Юлія Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київська гуманітарна 

академія, 2013 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська, 

французька)»,  

кваліфікація: магістр з 

філології, викладач двох 

іноземних мов (англійська, 

французька) та зарубіжної 

літератури 

Спеціаліст першої категорії   

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання,  довідка про 

проходження стажування від 

10.11.2022 р. № 22. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисципліни «Англійська мова»», 

120 год / 4 кредити 

Іноземна мова Руснак Лариса Юріївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2023 р. 

Спеціальність: філологія,  

спеціалізація: українська 

мова та література,  

освітня програма: 

прикладна філологія 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2011 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Мова та література 

(англійська)»,  

кваліфікація: викладач 

англійської, іспанської мови 

та зарубіжної літератури 

Спеціаліст першої категорії Отримання диплому магістра, 

2023 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра англійської 

філології та перекладу, довідка 

про проходження стажування від 

04.03.2021 р. № 63. 

Напрям: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

іноземної мови (англійської)», 

180 год. / 6 кредитів 



Зарубіжна література Гейхман Зоя Леонідівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української філології; 

Штатний 

(суміщення) 

Український державний 

педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова, 

1995 р.  

Спеціальність: «Українська 

мова і література»,  

кваліфікація: вчитель 

української мови та 

літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра світової 

літератури, стажування, довідка 

від 24.01.2022 р. № 7.  

Тема: Наукові та науково-

методичні засади викладання 

дисципліни «Зарубіжна 

література», 120 год. / 4 кредити 

Історія України  Москаленко Олександр 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський міський 

педагогічний університет 

імені Б.Д. Грінченка, 2008 р.  

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Історія»,  

кваліфікація: вчитель історії 

та правознавства 

Спеціаліст першої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 14.09.2022 р. 

№ 67 

Історія України; Всесвітня 

історія 

Казаков  Олександр 

Олексійович  

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

М.П. Драгоманова, 1992 р. 

Спеціальність: «Історія і 

педагогіка»,  

кваліфікація: вчитель історії 

та методист виховної 

роботи 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат історичних наук, 

1999 р.  

07.00.02 – Всесвітня історія (ДК 

№ 003032 від 14 квітня 1999 р. 

Запорізький державний 

університет). Тема дисертації: 

«Московсько-литовська 

боротьба за давньоруські землі в 

кінці XV - на початку XVI ст.» 

 

Доцент кафедри історії, 2002 р. 

(МОН України, рішення 

Атестаційної колегії; атестат 

доцента від 23 грудня 2002 р., 

протокол № 5 / 21-Д) 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

суспільно-гуманітарних наук, 

кафедра всесвітньої історії, 

довідка про проходження 

стажування від 15.12.2022 р. 

№ 67 

Громадянська освіта Рябоконь Юлія 

Станіславівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

 

Ніжинський державний 

педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 86, 150 годин / 5 кредитів 



2002 р.  

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Історія та правознавство», 

кваліфікація: учитель історії 

та правознавства 

Громадянська освіта Пандазі Анастасія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент. Управління 

закладами загальної 

середньої освіти», 

кваліфікація: магістр з 

управління. Керівник 

підприємства, установи та 

організації (у сфері освіти та 

виробничого навчання) 

 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: «Історія та 

археологія» , 

кваліфікація: магістр історії 

та археології, викладач 

закладу вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії Стажування з менеджменту 

заплановано на 2024 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2295/41 від  12.04.2023 р.,  

Лідерський модуль, 30 год / 

1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

04.01.2023 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян» 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2203/41 від  22.12.2022 р.,  

Дослідницький модуль (базовий 

рівень), 30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

08.10.2022 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян», 60 год / 2 кредити 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво 

№ ОК22-301272 від  

23.09.2022 р., тема: «Ефективна 

взаємодія вчителя та учнів з 

особливими освітніми 

потребами», 30 год / 1 кредит 

Математика (Алгебра і 

початки аналізу та 

геометрія) 

Фіщук Тетяна 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: 

«Математика»,  

кваліфікація: магістр 

математики, викладач 

Спеціаліст другої категорії Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

 

ГО «ІППО», сертифікат 

№ 3288893171269331657 від 

22.11.2023 р., тема: «Сучасна 



закладу вищої освіти математика. Від  теорії до 

практики з онлайн-сервісами 

Kahoot!, Quizlet, LearningApps, 

Geogebra», 30 год / 1 кредит  

 

ГО «ІППО», сертифікат 

№ 6997865762453 від 

09.11.2022 р., тема: «Веб-сервіси 

для урізноманітнення способів 

подання інформації на уроках 

математики», 30 год / 1 кредит 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, 

сертифікат № DN 21/22-

3eia3KtMUE від 17.11.2021 р., 

тема: «Створення інтерактивних 

моделей у програмі динамічної 

математики GeaGebra при 

розв’язуванні стереометричних 

задач», 30 год / 1 кредит 

Математика (Алгебра і 

початки аналізу та 

геометрія) 

Головчанська Оксана 

Василівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

(суміщення) 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1991 р. 

Спеціальність: 

«Математика»,  

кваліфікація: вчитель 

математики, інформатики та 

обчислювальної техніки 

середньої школи 

 

Київський міжрегіональний 

інститут удосконалення 

вчителів імені Бориса 

Грінченка, 1994 р. 

Спеціальність: психологія. 

Практична психологія в 

галузі народної освіти, 

кваліфікація: практичний 

психолог 

Спеціаліст вищої категорії,  
викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра математики 

і фізики, довідка про 

проходження стажування від 

08.12.2022 № 54.  

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Математика», «Вища 

математика» в умовах змішаного 

навчання», 120 год / 4 кредити 

 

НМЦ вищої та фахової 

передвищої освіти, підвищення 

кваліфікації керівників закладів 

фахової передвищої освіти 

«Особливості управління 

закладами фахової передвищої 

освіти та освітнім процесом в 

умовах воєнного стану»,  



сертифікат СС 38282994/3677-22,  

з 19 по 28 жовтня 2022 р., 

1,5 кредита ЄКТС 

Фізика і астрономія Чернюшок Юрій 

Володимирович 

Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Львівський орден Леніна 

державний університет 

імені І. Франка, 1981 р. 

Спеціальність: «Фізика», 

кваліфікація: фізик, 

викладач фізики 

Спеціаліст вищої категорії Навчальний заклад «Київський 

інститут післядипломної освіти», 

сертифікат № 2355123048655 від 

13.11.2022 р. Тема: «Методи 

активної взаємодії на уроках 

дисциплін природничого циклу», 

15 год / 0,5 кред. 

 

Київський Університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти, професійно орієнтований 

курс для вчителів фізики і 

астрономії, свідоцтво 

ПК 02136554/6841-20 від 30 січня 

2020 р. 

Тема: «Організація педагогічної 

діяльності на компетентнісних 

засадах», 75год / 2.5 кред. 

 

Київський Університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти для вчителів фізики, 

свідоцтво № 02136554/6841-20 

від 30 березня 2020 р. 

Біологія і екологія  Остертаг Аліна Іванівна Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

(суміщення) 

Полтавський національний 

педагогічний університет 

імені В.Г. Короленка, 

2011 р.  

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Біологія»,  

кваліфікація: магістр 

біології 

Спеціаліст першої  категорії ТОВ «Академія цифрового 

розвитку», курс «Цифрові 

інструменти Google для освіти»,  

сертифікат №GDTfE-01-04741 від 

08.08.2022 р., 30 год 

 

ТОВ «Едюкейшнал Ера», 

сертифікат,  виданий 

18.07.2021 р., онлайн курс «Про 

дистанційний та змішаний 

формати навчання», 50 год 

 

Prometheus, сертифікат, виданий 

15.10.2020 р., «Наука 



повсякденного мислення», 

80 год / 2,6 кред. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

03.09.2020 р., «Освітні 

інструменти критичного 

мислення», 60 год / 2 кред. 

 

Prometheus, сертифікат,  виданий 

15.09.2020 р., «Дизайн- мислення 

в школі», 30 год / 1 кред. 

Біологія і екологія Камінецька Анна Романівна Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний  

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2013 р. 

Спеціальність: «Біологія», 

кваліфікація: викладач 

біології, практичний 

психолог у закладах освіти, 

вчитель валеології та 

екології 

Спеціаліст другої категорії Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, стажування 

без відриву від виробництва на 

кафедрі біології,  

довідка про проходження 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 11.05.2021 р. 

№ 76. 

Географія Мальцева Людмила 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Ніжинський педагогічний 

інститут імені М.В. Гоголя, 

1995 р.  

Спеціальність: «Географія і 

біологія»,  

кваліфікація: вчитель 

географії і біології 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

ГО «ІППО», «Сучасні технології 

формування природничо-

екологічної компетентності у 

дошкільників ЗДО», 

сертифікат № 86864816316377V, 

11-12.11.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, факультет 

природничо-географічної освіти 

та екології, кафедра географії,  

довідка про проходження 

підвищення кваліфікації 

(стажування) від 08.11.2022 р. 

№ 183, 120 год. / 4 кредити 

Хімія; Захист України Варда Наталія Анатоліївна Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1991 р. 

Спеціальність: «Біологія та 

хімія»,  

кваліфікація: вчитель 

біології та хімії 

Спеціаліст вищої категорії,  

викладач-методист 

ГО «ІППО», «Активні методи 

навчання: розвиток критичного 

мислення та творчих здібностей 

учнів», сертифікат 

№ 596836081762767 від 

16.04.2023 р., 1 кредит / 30 год 

 



ГО «РУХ ОСВІТА», сертифікат 

№ 152624949333121402 від 

11.08.2023 р., курс «Нові підходи 

до вивчення предмету «Захист 

України», 1 кредит / 30 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, модуль з ІКТ 

(ЕНК), наказ № 785 від 

25.11.2021 р., 110 год 

 

Європейська бьюті бізнес школа 

«Космотрейд», «Основи 

медичних знань», диплом 

АВ1433 від 26.07.2020 р., 110 год 

 

Київський Відкритий університет 

післядипломної освіти, 

сертифікат № 453/20-ВУ від 

18.09.2020 р. Тема: «Організація 

дистанційного навчання в 

закладах освіти», 30год /1 кредит 

 

Майстерня доктора 

Г.Я. Пилягіної, сертифікат курсу 

психотерапевтичних тренінгів- 

семінарів на тему: «Особистісна 

інтеграція», 2019-2020 рр., 

120 год 

Фізична культура Міняйлук Андрій 

Сергійович 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; Штатний 

 

 

Національний університет 

фізичного виховання і 

спорту України, 2021 р. 

Спеціальність: «Фізична 

культура і спорт», 

кваліфікація: магістр 

фізичної культури і спорту 

за спеціалізацією «Фізичне 

виховання» 

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

Фізична культура Харлан Денис Вікторович Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2023 р. 

Спеціальність: «Фізична 

культура і спорт»,  

ступінь вищої освіти: магістр  

Спеціаліст Отримання диплому магістра, 

2023 р. 



 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2022 р. 

Спеціальність: «Фізична 

культура і спорт», 

професійна кваліфікація: 

вчитель фізичної культури, 

фітнес-тренер 

ступінь вищої освіти: 

бакалавр 

Захист України Подорога Михайло 

Анатолійович 

Викладач; Циклова 

комісія фізичного 

виховання;Сумісник 

 

Основне місце 

роботи:  

Гімназія 188, вчитель 

«Захисту України» 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2018 р. 

Спеціальність: «Середня 

освіта»,  

кваліфікація: трудове 

навчання та технології, 

професійна кваліфікація: 

вчитель технологій, 

креслення та профільного 

навчання, керівник гуртка 

позашкільного навчального 

закладу 

Спеціаліст першої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти, свідоцтво про підвищення 

кваліфікації ПК 02136554/3268-19 

від 29.03.2019 р., професійно-

орієнтовний курс для вчителів 

предмета «Захист України», 

150 год / 5 кредитів 

I.2. Вибірково-обов'язкові дисципліни 

Інформатика Станжур Тетяна Геннадіївна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2007 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2006 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика і фізика», 

кваліфікація: вчитель 

математики, фізики, 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

комп’ютерних наук, довідка про 

проходження стажування від 

08.12.2022 р. № 53. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика», 

«Інформаційні технології», «ІКТ з 

методикою» в умовах змішаного 

навчання», 120 год  



астрономії, безпеки 

життєдіяльності 

Мистецтво  Рябоконь Юлія 

Станіславівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

 

Ніжинський державний 

педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

2002 р.  

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Історія та правознавство», 

кваліфікація: учитель історії 

та правознавства 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 86, 150 годин / 5 кредитів 

Мистецтво Березовська Майя 

Григорівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Приватний вищий 

навчальний заклад Інститут 

землевпорядкування  та 

інформаційних технологій 

при Національному 

авіаційному університеті, 

2008 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

Драгоманова, 2004 р. 

Спеціальність: історія, 

кваліфікація: вчитель історії 

і правознавства  

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 87, 150 годин / 5 кредитів 

 

I.3. Профільні дисципліни, спецкурси 

Економічна теорія Запара Олексій Васильович Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

(суміщення) 

Поліцейська фінансово-

правова академія, 2012 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: бакалавр з 

права 

 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультету 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра фінансів та 

економіки, довідка про 

проходження стажування від 

20.05.2021 р. № 460.  



Міжрегіональна академія 

управління персоналом, 

2000 р.  

Спеціальність: «Облік і 

аудит»,  

кваліфікація: бухгалтер  

 

Український фінансово-

економічний інститут ДПА 

України, 1998 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Український фінансово-

економічний інститут ДПА 

України, 1997 р. 

Спеціальність: «Облік і 

аудит»,  

кваліфікація: бакалавр з 

економіки за фаховим 

спрямуванням: Облік і 

аудит 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади вивчення 

дисциплін «Економіка 

підприємства» та «Економіка. 

Організація діяльності та 

підприємництво» 150 год / 

5 кредитів 

Розміщення продуктивних 

сил та регіональна 

економіка 

Пандазі Анастасія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент. Управління 

закладами загальної 

середньої освіти», 

кваліфікація: магістр з 

управління. Керівник 

підприємства, установи та 

організації (у сфері освіти та 

виробничого навчання) 

 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: «Історія та 

археологія» , 

кваліфікація: магістр історії 

та археології, викладач 

закладу вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії Стажування з менеджменту 

заплановано на 2024 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2295/41 від  12.04.2023 р.,  

Лідерський модуль, 30 год / 

1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

04.01.2023 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян» 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2203/41 від  22.12.2022 р.,  

Дослідницький модуль (базовий 

рівень), 30 год / 1 кредит 

 



Prometeus, сертифікат від 

08.10.2022 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян», 60 год / 2 кредити 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво 

№ ОК22-301272 від  

23.09.2022 р., тема: «Ефективна 

взаємодія вчителя та учнів з 

особливими освітніми 

потребами», 30 год / 1 кредит 

Вступ до спеціальності Доценко Альона 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з педагогічної 

освіти; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2010 р. 

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти, вчитель 

англійської мови початкової 

школи 

 

Київський національний 

економічний університет 

імені Вадима Гетьмана, 

2012 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент організацій», 

кваліфікація: магістр з 

менеджменту організацій 

Спеціаліст другої категорії Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

27.12.2022 р. № 749 «Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2022 р.», 110 год 

 

Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

06.12.2021 р. № 811«Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2021 р.» , 110 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, кафедра 

педагогіки і методики 

початкового навчання, довідка 

про підвищення кваліфікації 

(стажування) № 306 від 

29.12.2020 р., 5 кредитів /150 год. 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation, 

м. Люблін (Польща), 06.11-

13.11.2023 р., «NON-

FORMAL EDUCATIONAL IN 



THE TRAINING 

OF MASTERS AND 

DOCTORS OF 

PHILOSOPHY(PHD) STUDENTS 

IN THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 17056, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 16.10-

23.10.2023 р., «INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF BLENDED 

LEARNING IN THE TRAINING 

OF EDUCATION SEEKERS 

HUMANITARIAN 

SPECIALIES IN THE EU 

CONTRIES AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 16574,  

45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 18.09-

25.09.2023 р., «TRANSFER OF 

EDUCATIONAL 

TECHNOLOGIES IN 

THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 16206, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 22.08-

5.09.2022 р., «INTERACTIVE 



TECHNOLOGIES OF BLENDED 

LEARNING IN EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS, BASED ON 

EUROPEAN AND UKRAINE’S 

EXPERIENCE», сертифікат 

ES№ 97305, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 3.10-

10.10.2022 р., «Informal education 

of students of higher education: 

experience of the countries of the 

European Union and Ukraine»,  

сертифікат ES№ 10357/2022, 

45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 24.10-

31.10.2022 р., «INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF MIXED 

LEARNING FOR SPECIALISTS 

TRAINING IN SPECIALTIES: 

LAW, PSYCHOLOGY AND LAW 

ENFORCEMENT»,  сертифікат 

ES№ 10431, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 14.11-

21.11.2022 р., «INFORMAL 

EDUCATION IN TRAINING 

HUMANITARIAN SPECIALISTS: 

EXPERIENCE OF THE EU 

COUNTRIES AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 10852/2022, 



45 год / 1,5 ECTS 

Лідерство і робота в 

команді: Лідерство; 

Лідерство і робота в 

команді: Робота в команді; 

Організація виробництва 

Моренець Юлія 

Олександрівна 
Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут», 2011 р. 

Спеціальність: 

адміністративний 

менеджмент, 

кваліфікація: менеджер з 

адміністративної діяльності 

Спеціаліст Працює з вересня 2023 р. 

Стажування заплановано на 

2024 р. 

Має практичний досвід роботи, 

підприємець 

Безпека життєдіяльності, 

охорона праці та цивільний 

захист 

Кравченко Наталія 

Володимирівна 

 

Викладач; Циклова 

комісія природничих 

дисциплін; Штатний  

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

О.М. Горького, 1976 р. 

Спеціальність: «Біологія, 

хімія»,  

кваліфікація: вчитель 

біології-хімії середньої 

школи та звання вчитель 

середньої школи 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation, 

м. Люблін (Польща), «Tactical 

medicine, paramedicine and disaster 

medicine in wartime: foreign and 

national experience», сертифікат 

ES№ 17882 від 28.12.2023 р., 

90 год / 3,0 ECTS 

 

ДП Навчально-курсовий комбінат 

АТВТ «Трест 

«Південатоменергобуд», 

посвідчення, навчальний курс 

підготовки до дій у надзвичайних 

ситуаціях, 20.12.2023 р., 16 год. 

 

Навчально-виробничий центр 

«Професіонал» (навчальний 

заклад комунальної форми 

власності), навчання та перевірка 

знань з охорони праці, гігієни 

праці, надання ПДД потерпілим, 

електробезпеки, ПБ, БЖД, 

посвідчення № 142-8-2021 від 

05 листопада 2021 р. 

 

Український державний 

університет імені Михайла 

Драгоманова, V Міжнародний 

симпозіум «Освіта і здоров’я 

підростаючого покоління», 



м. Київ, свідоцтво про 

підвищення професійної 

кваліфікації № 1199/23, 25-28 

квітня 2023 р., 1 кредит / 30 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Психологічна служба закладу 

освіти», сертифікат  DN 22/23-

MH0QbzsOJY від 12.11.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Соціальний 

педагог у закладі освіти», 

сертифікат DN 22/23-

uTcMymHDf8 від 12.11.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Емоційний 

інтелект та стресостійкість в 

умовах надзвичайних ситуацій», 

сертифікат DN 22/23-

1OnD4xG8nL від 05.09.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Профілактика агресивної 

поведінки дітей», сертифікат DN 

22/23-UlH06VpuaE від 

05.09.2023 р., 10 год 

 

Київський університет імені 



Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Безпека 

дитини: як розповідати учням про 

вибухонебезпечні предмети?», 

сертифікат DN 22/23-P5v5xcEzxH 

від 05.09.2023 р., 10 год  

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль на тему 

«Екологічні аспекти 

здоров’язбереження», сертифікат 

DN21|22-59w2Xm2Ld5 від 

20.01.22 р., 20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені  

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль на тему 

«Профілактика СНІДУ і 

формування толерантного 

ставлення до ВІЛ позитивних 

дітей», сертифікат DN21|22-

BmfxMwzxkO від 21.01.2022 р., 

20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,   Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль на тему 

«Антистресові технології в 

педагогічній діяльності», 

сертифікат DN21|22-

YmOiNubgw9 від 20.01.2022 р.,  

20 год / 0,66 кред. 

 

Національна комісія зі стандартів 

державної мови,  

державний сертифікат про рівень 

володіння державною мовою 

УМД №00063849 від 



26.11.2021 р. № 306 

 

Київського університету імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Педагогічна 

діагностика: технологія розробки 

тестових завдань і тестів», 

сертифікат DN 21/22-

KZo5p9NMBY від  26.09.2022 р., 

20 год. 

 

Київського університету імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Профілактика насильства в 

освітніх закладах», сертифікат 

DN 21/22-PVWBLuotlD від 

26.09.2022 р., 10 год. 

Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Фокіна Тетяна Іванівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української філології; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: «Філологія»,  
спеціалізація: українська 

мова та література 

кваліфікація: вчитель 

закладу загальної та 

середньої освіти  

 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут», 2011 р. 

Спеціальність: «Видавнича 

справа і редагування», 

кваліфікація: редактор 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2016 р.  

13.00.01 – загальна педагогіка та 

історія педагогіки (ДК № 034151 

від 25 лютого 2016 р. Інститут 

вищої освіти НАПН України). 

Тема дисертації: Розвиток 

підготовки фахівців із 

видавничої справи та 

редагування в Україні (друга 

половина ХХ – початок ХХІ ст.) 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

журналістики, кафедра 

видавничої справи, довідка про 

проходження стажування від 

24.01.2022 р. № 10. 

Тема: Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін з видавничої справи та 

редагування, 120 год. / 4 кредити 

 

Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

Історія України Рябоконь Юлія 

Станіславівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

 

Ніжинський державний 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 86, 150 годин / 5 кредитів 



педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

2002 р.  

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Історія та правознавство», 

кваліфікація: учитель історії 

та правознавства 

Інформаційно-

комунікаційні технології 

Станжур Тетяна Геннадіївна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2007 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2006 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика і фізика», 

кваліфікація: вчитель 

математики, фізики, 

астрономії, безпеки 

життєдіяльності 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

комп’ютерних наук, довідка про 

проходження стажування від 

08.12.2022 р. № 53. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика», 

«Інформаційні технології», «ІКТ з 

методикою» в умовах змішаного 

навчання», 120 год  

Діловодство Груздьова Олена Вікторівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української філології; 

Штатний  

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1998 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література», 

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра української 

мови, стажування, довідка від 

17.01.2022 р. № 4.  

Тема: Наукові та науково-

методичні засади викладання 

дисципліни «Сучасна українська 

мова», 120 год. / 4 кредити 

ІІ. ПІДГОТОВКА ЗА ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЮ ПРОГРАМОЮ 

ОБОВ'ЯЗКОВА ЧАСТИНА 

II.1. Навчальні дисципліни 

 Формування загальних компетентностей 

Історія України * Рябоконь Юлія Викладач; Циклова Київський університет імені Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 



Станіславівна комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

 

Ніжинський державний 

педагогічний університет 

імені Миколи Гоголя, 

2002 р.  

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Історія та правознавство», 

кваліфікація: учитель історії 

та правознавства 

Бориса Грінченка, Інститут 

післядипломної освіти, кафедра 

історичної та громадянської 

освіти, довідка про проходження 

стажування від 28.12.2022 р. 

№ 86, 150 годин / 5 кредитів 

Основи філософських 

знань 

Нос Наталія Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства;  

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи:  

Департамент 

забезпечення 

переходу від 

військової служби до 

цивільного життя 

Міністерства у 

справах ветеранів 

України,  

заступник 

начальника відділу 

психологічної та 

медичної підтримки 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова,  2010 р.  

Спеціальність: Філософія, 

кваліфікація: магістр 

філософії; науковий 

співробітник; викладач 

філософських дисциплін у 

вищому навчальному 

закладі; практичний 

психолог у закладах освіти 

Спеціаліст вищої категорії Національний університет 

«Чернігівська політехніка», 

Навчально-науковий інститут, 

кафедра філософії і суспільних 

наук, свідоцтво про підвищення 

кваліфікації 

2С 054460798/000133-21 від 

31.01.2021 р. 

 

 

Українська мова (за 

професійним 

спрямуванням) * 

Фокіна Тетяна Іванівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української філології; 

Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2021 р. 

Спеціальність: «Філологія»,  
спеціалізація: українська 

мова та література 

кваліфікація: вчитель 

закладу загальної та 

середньої освіти  

 

Спеціаліст вищої категорії 

 

Кандидат педагогічних наук, 

2016 р.  

13.00.01 – загальна педагогіка та 

історія педагогіки (ДК № 034151 

від 25 лютого 2016 р. Інститут 

вищої освіти НАПН України). 

Тема дисертації: Розвиток 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

журналістики, кафедра 

видавничої справи, довідка про 

проходження стажування від 

24.01.2022 р. № 10. 

Тема: Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін з видавничої справи та 



Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут», 2011 р. 

Спеціальність: «Видавнича 

справа і редагування», 

кваліфікація: редактор 

підготовки фахівців із 

видавничої справи та 

редагування в Україні (друга 

половина ХХ – початок ХХІ ст.) 

редагування, 120 год. / 4 кредити 

 

Отримання диплому магістра, 

2021 р. 

Іноземна мова (за 

професійним 

спрямуванням) 

Якуш Юлія Миколаївна Викладач; Циклова 

комісія іноземних 

мов; Штатний 

Київська гуманітарна 

академія, 2013 р. 

Спеціальність: «Мова і 

література (англійська, 

французька)»,  

кваліфікація: магістр з 

філології, викладач двох 

іноземних мов (англійська, 

французька) та зарубіжної 

літератури 

Спеціаліст першої категорії   

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

педагогічної освіти, кафедра 

іноземних мов і методик їх 

навчання,  довідка про 

проходження стажування від 

10.11.2022 р. № 22. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисципліни «Англійська мова»», 

120 год / 4 кредити 

Основи правознавства Ключнікова Тамара 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія суспільних 

дисциплін і 

правознавства; 

Штатний 

 

Донецький національний 

університет, 2013 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: магістр 

правознавства 

Спеціаліст Працює з жовтня 2023 р. 

Стажування заплановано на 

2024 р. 

 

МОН України і Товариство з 

обмеженою відповідальністю 

«ЕДЮКЕЙШНАЛ ЕРА», 

сертифікат  № e7a0c6a7-869e-

41db-95ba-4afda687b16b від 

21.10.2023 р., «Цифровий 

учитель», 30 год / 1 кредит 

Вступ до спеціальності Доценко Альона 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія з педагогічної 

освіти; Штатний 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, 2010 р. 

Спеціальність: «Початкове 

навчання»,  

кваліфікація: викладач 

педагогіки і методики 

початкової освіти, вчитель 

англійської мови початкової 

школи 

 

Київський національний 

економічний університет 

імені Вадима Гетьмана, 

2012 р. 

Спеціаліст другої категорії Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

27.12.2022 р. № 749 «Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 

2022 р.», 110 год 

 

Підвищення кваліфікації за 

розробку електронних 

навчальних курсів, наказ від 

06.12.2021 р. № 811«Про 

результати сертифікації 

електронних навчальних курсів 



Спеціальність: 

«Менеджмент організацій», 

кваліфікація: магістр з 

менеджменту організацій 

2021 р.» , 110 год 

 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, кафедра 

педагогіки і методики 

початкового навчання, довідка 

про підвищення кваліфікації 

(стажування) № 306 від 

29.12.2020 р., 5 кредитів /150 год. 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation, 

м. Люблін (Польща), 06.11-

13.11.2023 р., «NON-

FORMAL EDUCATIONAL IN 

THE TRAINING 

OF MASTERS AND 

DOCTORS OF 

PHILOSOPHY(PHD) STUDENTS 

IN THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 17056, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 16.10-

23.10.2023 р., «INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF BLENDED 

LEARNING IN THE TRAINING 

OF EDUCATION SEEKERS 

HUMANITARIAN 

SPECIALIES IN THE EU 

CONTRIES AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 16574,  

45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 



Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 18.09-

25.09.2023 р., «TRANSFER OF 

EDUCATIONAL 

TECHNOLOGIES IN 

THE COUNTRIES OF THE 

EUROPEAN UNION AND 

UKRAINE», сертифікат 

ES№ 16206, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 22.08-

5.09.2022 р., «INTERACTIVE 

TECHNOLOGIES OF BLENDED 

LEARNING IN EDUCATIONAL 

INSTITUTIONS, BASED ON 

EUROPEAN AND UKRAINE’S 

EXPERIENCE», сертифікат 

ES№ 97305, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 3.10-

10.10.2022 р., «Informal education 

of students of higher education: 

experience of the countries of the 

European Union and Ukraine»,  

сертифікат ES№ 10357/2022, 

45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 24.10-

31.10.2022 р., «INTERACTIVE 



TECHNOLOGIES OF MIXED 

LEARNING FOR SPECIALISTS 

TRAINING IN SPECIALTIES: 

LAW, PSYCHOLOGY AND LAW 

ENFORCEMENT»,  сертифікат 

ES№ 10431, 45 год / 1,5 ECTS 

 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation,  

м. Люблін (Польща), 14.11-

21.11.2022 р., «INFORMAL 

EDUCATION IN TRAINING 

HUMANITARIAN SPECIALISTS: 

EXPERIENCE OF THE EU 

COUNTRIES AND UKRAINE», 

сертифікат ES№ 10852/2022, 

45 год / 1,5 ECTS 

Інформаційно-

комунікаційні технології * 

Станжур Тетяна Геннадіївна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2007 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2006 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика і фізика», 

кваліфікація: вчитель 

математики, фізики, 

астрономії, безпеки 

життєдіяльності 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

комп’ютерних наук, довідка про 

проходження стажування від 

08.12.2022 р. № 53. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика», 

«Інформаційні технології», «ІКТ з 

методикою» в умовах змішаного 

навчання», 120 год  

Формування спеціальних (фахових, предметних) компетентностей 

Безпека життєдіяльності, 

охорона праці та цивільний 

Кравченко Наталія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія природничих 

Київський державний 

педагогічний інститут імені 

Спеціаліст вищої категорії, 

старший викладач 

Instytut Badawczo-Rozwojowy 

Lubelskiego Parku Naukowo 



захист*  дисциплін; Штатний  О.М. Горького, 1976 р. 

Спеціальність: «Біологія, 

хімія»,  

кваліфікація: вчитель 

біології-хімії середньої 

школи та звання вчитель 

середньої школи 

Technologicznego, International 

Educators and Scholars Foundation, 

м. Люблін (Польща), «Tactical 

medicine, paramedicine and disaster 

medicine in wartime: foreign and 

national experience», сертифікат 

ES№ 17882 від 28.12.2023 р., 

90 год / 3,0 ECTS 

 

ДП Навчально-курсовий комбінат 

АТВТ «Трест 

«Південатоменергобуд», 

посвідчення, навчальний курс 

підготовки до дій у надзвичайних 

ситуаціях, 20.12.2023 р., 16 год. 

 

Навчально-виробничий центр 

«Професіонал» (навчальний 

заклад комунальної форми 

власності), навчання та перевірка 

знань з охорони праці, гігієни 

праці, надання ПДД потерпілим, 

електробезпеки, ПБ, БЖД, 

посвідчення № 142-8-2021 від 

05 листопада 2021 р. 

 

Український державний 

університет імені Михайла 

Драгоманова, V Міжнародний 

симпозіум «Освіта і здоров’я 

підростаючого покоління», 

м. Київ, свідоцтво про 

підвищення професійної 

кваліфікації № 1199/23, 25-

28 квітня 2023 р., 1 кредит / 

30 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Психологічна служба закладу 

освіти», сертифікат  DN 22/23-



MH0QbzsOJY від 12.11.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Соціальний 

педагог у закладі освіти», 

сертифікат DN 22/23-

uTcMymHDf8 від 12.11.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Емоційний 

інтелект та стресостійкість в 

умовах надзвичайних ситуацій», 

сертифікат DN 22/23-

1OnD4xG8nL від 05.09.2023 р., 

10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Профілактика агресивної 

поведінки дітей», сертифікат DN 

22/23-UlH06VpuaE від 

05.09.2023 р., 10 год 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Безпека 

дитини: як розповідати учням про 

вибухонебезпечні предмети?», 

сертифікат DN 22/23-P5v5xcEzxH 

від 05.09.2023 р., 10 год  

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 



навчальний модуль на тему 

«Екологічні аспекти 

здоров’язбереження», сертифікат 

DN21|22-59w2Xm2Ld5 від 

20.01.22 р., 20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені  

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль на тему 

«Профілактика СНІДУ і 

формування толерантного 

ставлення до ВІЛ позитивних 

дітей», сертифікат DN21|22-

BmfxMwzxkO від 21.01.2022 р., 

20 год / 0,66 кред. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,   Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль на тему 

«Антистресові технології в 

педагогічній діяльності», 

сертифікат DN21|22-

YmOiNubgw9 від 20.01.2022 р.,  

20 год / 0,66 кред. 

 

Національна комісія зі стандартів 

державної мови,  

державний сертифікат про рівень 

володіння державною мовою 

УМД №00063849 від 

26.11.2021 р. № 306 

 

Київського університету імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль «Педагогічна 

діагностика: технологія розробки 

тестових завдань і тестів», 

сертифікат DN 21/22-

KZo5p9NMBY від  26.09.2022 р., 

20 год. 



 

Київського університету імені 

Бориса Грінченка,  Інститут 

післядипломної освіти, 

навчальний модуль 

«Профілактика насильства в 

освітніх закладах», сертифікат 

DN 21/22-PVWBLuotlD від 

26.09.2022 р., 10 год. 

Діловодство* Груздьова Олена Вікторівна Викладач; Циклова 

комісія з видавничої 

справи, культури та 

української філології; 

Штатний  

Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний 

інститут імені 

Г.С. Сковороди, 1998 р. 

Спеціальність: «Українська 

мова і література», 

кваліфікація: вчитель 

української мови і 

літератури 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Інститут 

філології, кафедра української 

мови, стажування, довідка від 

17.01.2022 р. № 4.  

Тема: Наукові та науково-

методичні засади викладання 

дисципліни «Сучасна українська 

мова», 120 год. / 4 кредити 

Блок економіко-математичних дисциплін 

Економічна теорія*; 

Економіка підприємства 

Запара Олексій Васильович Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

(суміщення) 

Поліцейська фінансово-

правова академія, 2012 р.  

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: бакалавр з 

права 

 

Міжрегіональна академія 

управління персоналом, 

2000 р.  

Спеціальність: «Облік і 

аудит»,  

кваліфікація: бухгалтер  

 

Український фінансово-

економічний інститут ДПА 

України, 1998 р. 

Спеціальність: 

«Правознавство», 

кваліфікація: юрист 

 

Український фінансово-

економічний інститут ДПА 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультету 

інформаційних технологій та 

управління, кафедра фінансів та 

економіки, довідка про 

проходження стажування від 

20.05.2021 р. № 460.  

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади вивчення 

дисциплін «Економіка 

підприємства» та «Економіка. 

Організація діяльності та 

підприємництво» 150 год / 

5 кредитів 



України, 1997 р. 

Спеціальність: «Облік і 

аудит»,  

кваліфікація: бакалавр з 

економіки за фаховим 

спрямуванням: Облік і 

аудит 

Розміщення продуктивних 

сил та регіональна 

економіка * 

Пандазі Анастасія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент. Управління 

закладами загальної 

середньої освіти», 

кваліфікація: магістр з 

управління. Керівник 

підприємства, установи та 

організації (у сфері освіти та 

виробничого навчання) 

 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: «Історія та 

археологія» , 

кваліфікація: магістр історії 

та археології, викладач 

закладу вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії Стажування з менеджменту 

заплановано на 2024 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2295/41 від  12.04.2023 р.,  

Лідерський модуль, 30 год / 

1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

04.01.2023 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян» 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2203/41 від  22.12.2022 р.,  

Дослідницький модуль (базовий 

рівень), 30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

08.10.2022 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян», 60 год / 2 кредити 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво 

№ ОК22-301272 від  23.09.2022 

р., тема: «Ефективна взаємодія 

вчителя та учнів з особливими 

освітніми потребами», 30 год / 

1 кредит 

Економіка праці та 

соціально-трудові 

відносини 

Швед Тетяна 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Національний педагогічний 

університет імені 

М.П. Драгоманова, 2002 р. 

Спеціальність: «Економічна 

теорія»,  

Спеціаліст Інститут післядипломної освіти 

Національного університету 

харчових технологій, сертифікат 

№ 1604/80д від 03.04.2023 р.,  

тема «Використання хмарних 



Сумісник 

 

Основне місце 

роботи: 

Національний 

університет харчових 

технологій, 
Навчально-науковий 

інститут економіки і 

управління, кафедра 

економічної теорії, 

старший викладач 

кваліфікація: викладач 

економічних дисциплін, 

економіст 

технологій для дистанційного 

вирішення освітніх та наукових 

завдань», 60 год / 2 кредити  

 

Інститут післядипломної освіти 

Національного університету 

харчових технологій, сертифікат 

№850/49д від 28.02.2023 р., тема 

«Сучасні методи обробки 

текстової інформації для 

наукових працівників», 60 год / 

2 кредити 

 

Національна академія 

педагогічних наук, ДВНЗ 

«Університет менеджменту 

освіти», Центральний інститут 

післядипломної педагогічної 

освіти, свідоцтво 

СП № 35830447/3706-1 від 

20.12.2019 р.  

Тема «Дистанційне навчання в 

системі сучасної освіти України», 

210 год / 9 кредитів 

Статистика Пурденко Олена 

Анатоліївна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Сумісник 

 

Основне місце 

роботи:   
Київський 

національний 

торговельно-

економічний 

університет,  
Факультет 

економіки, 

менеджменту та 

психології, кафедра 

економіки та 

Академія державної 

податкової служби України, 

2003 р. 

Спеціальність: «Фінанси»,  

кваліфікація: фінансист 

Спеціаліст вищої категорії  
 
Кандидат економічних наук за 

спеціальністю 08.00.08 Гроші, 

фінанси і кредит. 

Тема дисертації: 

«Оподаткування підприємств 

електроенергетичної галузі в 

Україні» (диплом  

ДК № 018777 від 17 січня 

2014 р., Національний 

університет державної 

податкової служби України на 

підставі прилюдного захисту 

дисертації) 

 

Доцент кафедри економіки та 

фінансів підприємства 

Київського національного 

Бізнес-курс «Finance for 

Managers» IESE Business School 

University of Navarra, серпень 

2020 р. 

 

Отримання Міжнародного 

освітнього гранту 

№EG/U/2021/08/12 від 

International Historical 

Biographical Institute (Dubai – New 

York – Rome – Jerusalem – 

Beijing) та участь у ІІ 

Міжнародній програмі 

підвищення кваліфікації 

керівників закладів освіти і 

науки, а також педагогічних та 

науково-педагогічних 

працівників «Разом із 

Визначними Лідерами 



фінансів 

підприємства, 

доцент  

торговельно-економічного 

університету 

Сучасності: Цінності, Досвід, 

Знання, Компетентності і 

Технології для Формування 

Успішної Особистості та 

Трансформації Оточуючого 

Світу» 12 серпня – 12 жовтня 

2021 р. (міжнародний сертифікат, 

кваліфікація «Міжнародний 

Керівник Категорії Б в галузі 

Освіти та Науки, згідно 

класифікації ЮНЕСКО» та 

«Міжнародний 

Вчитель/Викладач») 

Блок управлінських дисциплін 

Менеджмент; 

Самоменеджмент: 

Основи самоменеджменту 

Пандазі Анастасія 

Володимирівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: 

«Менеджмент. Управління 

закладами загальної 

середньої освіти», 

кваліфікація: магістр з 

управління. Керівник 

підприємства, установи та 

організації (у сфері освіти та 

виробничого навчання) 

 

Маріупольський державний 

університет, 2019 р. 

Спеціальність: «Історія та 

археологія» , 

кваліфікація: магістр історії 

та археології, викладач 

закладу вищої освіти 

Спеціаліст другої категорії Стажування з менеджменту 

заплановано на 2024 р. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2295/41 від  12.04.2023 р.,  

Лідерський модуль, 30 год / 

1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

04.01.2023 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян» 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, сертифікат 

№ 2203/41 від  22.12.2022 р.,  

Дослідницький модуль (базовий 

рівень), 30 год / 1 кредит 

 

Prometeus, сертифікат від 

08.10.2022 р.,  

тема: «Медіаграмотність для 

освітян», 60 год / 2 кредити 

 

ТОВ «На урок», свідоцтво 

№ ОК22-301272 від  23.09.2022 

р., тема: «Ефективна взаємодія 

вчителя та учнів з особливими 



освітніми потребами», 30 год / 

1 кредит 

Організація виробництва *; 

Лідерство і робота  в 

команді: Лідерство *;  

Лідерство і робота  в 

команді:  Робота в 

команді* 

Моренець Юлія 

Олександрівна 
Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут», 2011 р. 

Спеціальність: 

адміністративний 

менеджмент, 

кваліфікація: менеджер з 

адміністративної діяльності 

Спеціаліст Працює з вересня 2023 р. 

Стажування заплановано на 

2024 р. 

Має практичний досвід роботи, 

підприємець 

Психологія менеджменту  Винар Валентина Іванівна Викладач; Циклова 

комісія з педагогічної 

освіти; Штатний 

Спеціальний факультет 

Інституту практичної 

психології і соціальної 

роботи, 1994 р. 

Спеціальність: «Психологія 

(практична)»,  

кваліфікація: практичний 

психолог в системі освіти 

 

 

Спеціаліст вищої категорії Всесвітня Асоціація Позитивної 

психотерапії, Український 

інститут Позитивної крос-

культурної психотерапії і 

менеджменту, 2013 р., сертифікат 

Психотерапевта № 063-МК2013 

за напрямком «Позитивна 

психотерапія», 885 год. 

 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка,  Факультету 

психології, соціальної роботи та 

спеціальної освіти, кафедра 

особистості та соціальних 

практик, довідка про підвищення 

кваліфікації (стажування) № 93 

від 18.11.2022 р. 

 

ATMALOGIYA ASSOCIATION. 

THE CENTER OF SYSTEMIC 

SOLUTIONS, сертифікат, Kyiv 

2021, «ATMALOGIYA. 

LEVEL 1», 96 год. 

 

ATMALOGIYA ASSOCIATION. 

THE CENTER OF SYSTEMIC 

SOLUTIONS, сертифікат № АО-

2-0048, Kyiv 2021, 

«ATMALOGIYA 2 LEVEL», 

96 год. 

 

ЗВО «Міжнародний інститут 



післядипломної освіти», 

сертифікат № 005-01-07/2023-

ОТТ, «COUN556: Основи 

травматерапії», липень 2023 р., 

28 год.  

ІІ.2 Практика 

Навчальна практика: 

з діловодства 

Плугатар Людмила 

Олександрівна 

Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

(суміщення) 

Український державний 

педагогічний університет 

ім. М.П. Драгоманова, 

1994 р.  

Спеціальність: «Педагогіка і 

психологія (дошкільна)», 

кваліфікація: викладач 

дошкільної педагогіки і 

психології. Вихователь. 

Спеціаліст вищої категорії, 

викладач-методист 

Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Педагогічний 

інститут, кафедра дошкільної 

освіти, з 20.05.2019 р. по 

20.06.2019 р., довідка про 

проходження стажування від 

24.06.2019 р. № 135 

Навчальна практика: 

з організації виробництва 

Моренець Юлія 

Олександрівна 
Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Національний технічний 

університет України 

«Київський політехнічний 

інститут», 2011 р. 

Спеціальність: 

адміністративний 

менеджмент, 

кваліфікація: менеджер з 

адміністративної діяльності 

Спеціаліст Працює з вересня 2023 р. 

Стажування заплановано на 

2024 р. 

Має практичний досвід роботи, 

підприємець 

ВИБІРКОВА ЧАСТИНА 

II.4 Вибір з каталогу дисциплін 

Інформатика і комп'ютерна 

техніка 

Станжур Тетяна Геннадіївна Викладач; Циклова 

комісія економіко-

математичних 

дисциплін і 

менеджменту; 

Штатний 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2007 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика»,  

кваліфікація: магістр 

педагогічної освіти, 

викладач математики 

 

Ніжинський державний 

університет імені Миколи 

Гоголя, 2006 р. 

Спеціальність: «Педагогіка і 

методика середньої освіти. 

Математика і фізика», 

Спеціаліст вищої категорії Київський університет імені 

Бориса Грінченка, Факультет 

інформаційних технологій та 

математики, кафедра 

комп’ютерних наук, довідка про 

проходження стажування від 

08.12.2022 р. № 53. 

Тема: «Наукові та навчально-

методичні засади викладання 

дисциплін «Інформатика», 

«Інформаційні технології», «ІКТ з 

методикою» в умовах змішаного 

навчання», 120 год  



кваліфікація: вчитель 

математики, фізики, 

астрономії, безпеки 

життєдіяльності 

 


